
UCHWAŁA NR XIV/94/2025 

RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej drogi 1838P Lubowo – Wartosław. 

Na podstawie art. 12 pkt 1 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 w związku z art. 6a ust. 2 ustawy 

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 889), w porozumieniu 

z Zarządem Województwa Wielkopolskiego oraz po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu 

Obornickiego, opinii Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, opinii Zarządu Powiatu 

Międzychodzkiego, opinii Zarządu Powiatu Nowotomyskiego, opinii Zarządu Powiatu w Poznaniu, 

opinii Burmistrza Miasta i Gminy Wronki, Rada Powiatu Szamotulskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi powiatowej, drogę powiatową nr 1838P Lubowo – Wartosław, 

zgodnie z załącznikiem graficznym do niniejszej uchwały. 

§ 2. Położenie i przebieg drogi, o której mowa w § 1, przedstawiono na mapie – załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Pozbawienie drogi, o której mowa w § 1, kategorii drogi powiatowej nastąpi z mocą 

od 1 stycznia 2026 r. pod warunkiem zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Szamotulskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Adam Woropaj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BD2EFD4-2B10-4B92-B7E3-3BCDA906FBDF. Podpisany Strona 1



Załącznik  
do uchwały Nr XIV/94/2025  

Rady Powiatu Szamotulskiego  
z dnia 24 września 2025 r.   

 

Przewodniczący Rady 

Adam Woropaj 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BD2EFD4-2B10-4B92-B7E3-3BCDA906FBDF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Wymieniona w uchwale droga nr 1838P Lubowo – Wartosław, nie spełnia wymogów dla drogi 

powiatowej określonych w art. 6a ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 889). Stanowi ona uzupełnienie sieci dróg służących wyłącznie lokalnym 

potrzebom, nie stanowi połączenia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin 

i siedzib gmin między sobą. 

Organ właściwy do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii jest właściwy również 

do pozbawienia jej tej kategorii. Zgodnie z art. 6a ust. 2 oraz z art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 

21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 889), pozbawienie kategorii 

drogi następuje w drodze uchwały rady powiatu w porozumieniu z zarządem województwa, 

po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin, na obszarze których 

przebiega droga oraz zarządów sąsiednich powiatów, a w miastach na prawach powiatu 

– opinii prezydentów miast. 

Zarząd Powiatu Szamotulskiego wystąpił o wymagane ww. opinie tj. opinię Zarządu Powiatu 

Obornickiego, opinię Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, opinię Zarządu Powiatu 

Międzychodzkiego, opinię Zarządu Powiatu Nowotomyskiego, opinię Zarządu Powiatu 

w Poznaniu, opinię Burmistrza Miasta i Gminy Wronki oraz działa w porozumieniu z Zarządem 

Województwa Wielkopolskiego. 

Pozbawienie odcinka drogi powiatowej dotychczasowej kategorii następuje przy jednoczesnym 

zaliczeniu tej drogi do kategorii dróg gminnych. 

Pozbawienie odcinka drogi dotychczasowej kategorii i zaliczenie jej do innej kategorii następuje 

do końca trzeciego kwartału, z mocą od 1 stycznia następnego roku. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały Rady Powiatu Szamotulskiego 

jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Adam Woropaj  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BD2EFD4-2B10-4B92-B7E3-3BCDA906FBDF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/94/2025 RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-09-24T14:35:26+0200




